ASS - Ansaugstutzen / ASS - Inlet collar
Ansaugstutzen mit Rahmen aus verzinktem Stahl-
blech. Elastisches Mittelteil aus PVC-Gewebetuch,
temperaturbeständig bis +70°C. Elektrisch leitfä-
hig, daher auch für Ex-Ventilatoren geeignet.
Brandgas-Varianten eignen sich zum Einsatz bei
400°C / 2h.
Inlet collar with frame made of galvanized sheet

ract version Da LK Di
Flansch-
länge /
flange
length
Stutzen-
länge /
collar
length z x d
Art.-Nr. / Art.-No.
Art.-Nr. /
Art.-No.
Art.-Nr. /
Art.-No.
h H
190/225 I00-19000 I30-19000 - 235 213 183 25 150 6xØ7
280/310 I00-31000 I30-31000 - 306 286 256 25 150 6xØ7
355-500 I00-35501 I30-35502 I20-35800 464 438 402 30 150 6xØ9
560/630 I10-56000 I20-56000 I20-56800 639 605 569 30 150 8xØ9
710 I00-71000 I30-71000 I20-71800 708 674 634 30 150 8xØ9
800/900 I00-80002 I20-80001 - 910 872 797 30 150 8xØ9
560 I10-56000 I20-56000 629 610 569 35 150 8xØ15
Zubehör Dachventilatoren / Accessories roof fans
VS - Verschlussklappe selbsttätig / VS - Shutter automatic
Verhindert Kaltlufteinfall bei Stillstand des Ventila-

(alle Maße in mm / all dimensions in mm)
z x d
D
a D
i
L
 LK
Baugröße / size
VS
VS ex + VS
Brandgas /
Smoke extract
version
Da LK Di L z x d
Art.-Nr. / Art.-No. Art.-Nr. / Art.-No.
190/225 A60-19000 - 235 213 186 115 6xØ8
280/310 A60-31000 A60-31070 306 286 256 156 6xØ8
355-500 A60-35500 A60-35570 464 438 402 220 6xØ10
560/630 A60-56000 A60-56070 639 605 569 255 8xØ10
710 A60-71000 A60-71800 708 674 635 250 8xØ10
800/900 A60-80000 - 910 872 797 340 8xØ10
VM - Verschlussklappe motorbetrieben / VM - Shutter motor driven
Verhindert Kaltlufteinfall bei Stillstand des Ventila-
tors. Gehäuse aus verzinktem Stahlblech, Klappen
aus Aluminium. Federrückstell-Motor am Gehäuse
montiert.
Prevents for cold air descent at standstill of the fan,
casing made of galvanized sheet steel, shutters
made of aluminium. Motor mounted on casing.
z x d
 L
K
lL
D
a D
i
Baugröße / size
VM
Da LK Di L z x d l
Art.-Nr. / Art.-No.
190/225 A70-19000 235 213 486 115 6xØ8 -
280/310 A70-31000 306 286 256 156 6xØ8 210,0
355-500 A70-35500 464 438 402 220 6xØ10 290,0
560/630 A70-56000 639 605 569 255 8xØ10 375,0
710 A70-71000 708 674 635 250 8xØ10 400,0
800/900 A70-80000 910 872 797 340 8xØ10 500,0
430
Zubehör Dachventilatoren / Accessories Roof Fans
Maße / Dimensions:
(alle Maße in mm / all dimensions in mm)

A
t1
Baugröße
size
FS
FS
Brandgas /
Smoke
extract
version
   A    B    C Mx t1
Art.-Nr. /
Art.-No.
Art.-Nr. /
Art.-No.
190/225 A80-19000 - 571 294 245 M6 2,0
280/310 A80-31000 - 657 395 330 M6 2,0
355/400 A80-35500 A80-35800 817 555 450 M10 2,0
450/500 A80-45000 A80-45800 877 625 535 M10 2,0
560/630 A80-56000 A80-56800 1200 895 750 M10 2,0
710 A80-71000 A80-71800 1300 985 840 M10 2,0
800/900 A80-80000 - 1490 1205 1050 M12 4,0
431
Zubehör Dachventilatoren / Accessories Roof Fans
Maße / Dimensions:
(alle Maße in mm / all dimensions in mm)
Maße / Dimensions:
(alle Maße in mm / all dimensions in mm)
Baugröße
size
SD SD ex
SD
Brandgas /
Smoke extract
version
   A    B    C H Mx t1 h1 h2
Art.-Nr. / Art.-No. Art.-Nr. / Art.-No. Art.-Nr. / Art.-No.
190/225 A40-19021 - - 571 294 245 600 M6 2,0 150 150
280/310 A40-31021 A40-31070 - 710 395 330 700 M6 2,0 180 150
355/400 A40-35521 A40-35570 A40-35800 874 555 450 900 M10 2,0 250 200
450/500 A40-45018 A40-45070 A40-45800 900 625 535 900 M10 2,0 270 250
560/630 A40-56018 A40-56070 A40-56800 1200 895 750 1070 M10 2,0 320 320
710 A40-71018 - A40-71800 1300 985 840 1160 M10 2,0 300 360
800 K A40-80001 - - 1740 1205 1050 1230 M12 3,0 405 125
800/900 A40-80000 - - 1740 1205 1050 1230 M12 4,0 405 125
Baugröße
size
Dämpfungswerte in dB / Attenuation values in dB
125 Hz 250 Hz 500 Hz 1 kHz 2 kHz 4 kHz 8 kHz

(alle Maße in mm / all dimensions in mm)
AP - Adapterplatte / AP - Adapter plate
Adapterplatte aus verzinktem Stahlblech mit
angebrachten Setzmuttern zur Montage von
saugseitigem Zubehör, geeignet zum Einsatz
im Brandgas- und Ex-Bereich.
Adapter plate made of galvanized sheet steel
with fitted screw nut for mounting of suction
side accessories, suited for Ex-applications
and smoke exhaust applications.
Baugröße
size
AP
A D1 D2 M t
Art.-Nr. / Art.-No.
190/225 A40-19030 571 213 185 6xM6 1,5
280/310 A40-31030 710 285 258 6xM6 1,5
355/400 A40-35530 874 438 404 6xM8 1,5
450/500 A40-45030 900 438 404 6xM8 1,5
560/630 A40-56030 1200 605 571 8xM8 1,5
710 A40-71030 1300 674 636 8xM8 1,5
800 A40-80030 1740 872 805 8xM8 1,5
A
ø D1
ø D2
t